
Hoteles Oro Verde, la primera cadena hotelera del Ecuador con 9 propiedades en diferentes ciudades del país, será 
un placer para nosotros poner en su consideración las tarifas 2024 con vigencia hasta el día 31 de DICIEMBRE del 
presenta año en nuestras propiedades en la ciudad de Guayaquil:

• Oro Verde Guayaquil
• Unipark
• Hotel del Parque
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Señores

 ASOCIACION NACIONAL DEL ECUADOR DE CRIADORES Y PROPIETARIOS DE CABALLOS DE PASO 
Ciudad.- 

Guayaquil, 01 de septiembre del 2024

HOTEL
Tipo de 

Habitación

Tarifa sin 

Impuestos

Tarifas con 

Impuestos

Sencilla $70.00 $91.71

Doble $80.00 $104.21

Sencilla $60.00 $79.21

Doble $70.00 $91.71

Sencilla $190.00 $239.21

Doble $210.00 $264.21

ORO VERDE GUAYAQUIL

UNIPARK

HOTEL DEL PARQUE

*Tarifas consideradas en habitacion estandar

Tarifas con impuestos graban: el 15% IVA, 10% servicio, $1,73 seguro hotelero, $2,50 tasa 

turistica municipal por habitación, por noche. (IVA SUJETO A REGULACIONES DEL ESTADO)

BENEFICIOS Y ACUERDOS: 
 
• Desayuno incluido en todas las propiedades 
• Internet Wireless en las habitaciones y demás áreas del Hotel  
• Cortesía de 2 botellas de agua
• Servicio de asistencia médica las 24 horas.  (Disponible en Oro Verde y Unipark) 
• Acceso a nuestro Oro Fit, gimnasio, sauna, jacuzzi, piscina y baño polar. (Disponible en Oro verde) 



RESERVAS
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CONDICIONES TARIFARIAS:

CHECK IN 15H00
CHECK OUT 12HOO

Early check in 50% de la tarifa, de acuerdo a disponibilidad.
Late check out 50% de la tarifa, de acuerdo a disponibilidad hasta las 6pm. Luego de las 6pm, 100% de la noche.

Tarifas no aplican en eventos o congresos de ciudad.

Estas tarifas están sujetas a revisión de producción de noches de manera trimestral y semestral.

Tarifas confidenciales, NO comisionables.

Todas las reservas deberán ser prepagadas mediante link de pago o transferencia bancaria , en caso de tener la empresa el crédito 
aprobado, el e-mail asumiendo la responsabilidad de pago. 

Las reservas no garantizadas estarán vigentes hasta 24 horas previas al día de llegada del huésped, pasado este periodo la reserva 
quedará sujeta a disponibilidad.

Se deberá entregar una tarjeta de crédito de garantía al momento del check in para consumos adicionales.

POLÍTICAS DE CANCELACIÓN: Solicite el número de anulación para cancelaciones sin recargo hasta 24 horas previo a la llegada del 
huésped. En caso de recibir anulaciones de reservas pasado el periodo, se facturará automáticamente el valor total de la estadía.
HOTEL DEL PARQUE: Todas las cancelaciones y cambios deben hacerse 72 horas antes de la fecha de llegada (hora local). De lo 
contrario, se cobrará una penalidad de una noche de tarifa de la habitación. Lo mismo se aplica a los no-shows.

NO SHOW: En caso de no ocupar una o varias habitaciones, se cobrará el valor total incluido impuestos de la estadía de cada 
habitación que no haya sido ocupada en concepto de penalidad por no show.

ACEPTACIÓN: Es muy importante que nos haga llegar firmado por el representante legal el presente convenio para poder proceder 
con las reservaciones que se generen a partir de esta fecha.

¡Será un gusto recibirlos en todas nuestras propiedades!

NOMBRE:
CARGO: 
EMPRESA:

ANGGIE LÓPEZ SALAZAR 
EJECUTIVO DE CUENTAS CORPORATIVAS
HOTELES ORO VERDE GUAYAQUIL 

PROPIEDAD MAIL TELÉFONO 

Oro Verde Guayaquil 
alopez@hotelesoroverde.com 

reservas_gye@hotelesoroverde.com 
593-4 381-1000 

Hotel Del Parque 
recepcion_parque@hotelesoroverde.com 

alopez@hotelesoroverde.com  
593-4 372-5260 

Unipark 
alopez@hotelesoroverde.com 

reservas-unipark@hotelesoroverde.com 
593-4 232-7100 
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